
 

 

 
Università degli Studi di Messina 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 18/10/2017, con la quale è stata autorizzata una gara 
ad evidenza pubblica, mediante procedura aperta, sopra soglia comunitaria, da aggiudicare con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento del servizio di pulizia e igiene ambientale 
delle Strutture Universitarie, per la durata di anni quattro, di valore complessivo stimato a base di gara di € 
6.056.756,96 oltre Iva;  

VISTA la lettera di invito del 19/12/2017, con invito esteso a tutti gli operatori economici ammessi a 
presentare offerta per l’appalto specifico “Servizio di pulizia ed igine ambientale dei plessi dell’Università 
degli Studi di Messina n. 1819618” nell’ambito del sistema dinamico di acquisizione della pubblica 
amministrazione (SDAPA) per la fornitura dei servizi di pulizia e igiene ambientale per gli immobili in uso, a 
qualsiasi titolo, alle pubbliche amministrazioni, che ha fissato alle ore 12:00 del 29/01/2018 il termine ultimo 
per la presentazione delle offerte, e alle ore 10:00 del 30/01/2018 la seduta pubblica in via telematica;  

VISTI l’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e il combinato disposto delle Linee guida ANAC n. 3/2016 e n. 5/2016;  

VISTO il D.D. n. 257/2018 del 07/02/2018 con il quale è stato nominato il seggio di gara;  

VISTI i verbali di gara n. 1 del 07/02/2018, n. 2 del 15/02/2018, n. 3 del 16/02/2018, n. 4 del 19/02/2018, n. 5 
del 21/02/2018, n. 6 del 22/02/2018, n. 7 del 23/02/2018 e n. 8 del 06/03/2018 con i quali il Seggio di gara, 
dopo avere esaminato tutti i documenti amministrativi di gara e di lotto e dopo avere attribuito lo stato di 
esame a ciascuno di essi, ha concluso i propri lavori dando comunicazione a sistema a tutti i fornitori; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nei casi di aggiudicazione con il 
criterio del’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, la 
valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata a una Commissione giudicatrice; 

RICHIAMATO l’art. 13 del Regolamento Orario di lavoro e di servizio, emanato con D.R. n. 2143 del 
14/10/2016 e le direttive di coordinamento prot. n. 18322 del 10/03/2017; 

DECRETA 

per le motivazioni specificate in premessa,  

- di nominare la seguente Commissione giudicatrice: 

Presidente   Arch. Carmelo Savoca 
Componente   Ing. Alessio Altadonna 
Componente   Ing. Daniele Arco 
Segretario verbalizzantete Dott.ssa Ida Funaro 
 

              IL DIRETTORE GENERALE  
                  Prof. Daniela Rupo 

 
 
 
 
 
 
                Dipartimento Amministrativo 
          Attività Negoziale e Servizi Generali 
                               Il Direttore 
                       Avv. Danila Nostro 


	Università degli Studi di Messina
	IL DIRETTORE GENERALE
	Prof. Daniela Rupo


		2018-03-06T16:54:18+0000
	Danila Nostro


		2018-03-07T12:21:54+0000
	Daniela Rupo




